
 

Styret beretning for driftsåret 2023 

Driftsåret har bestått av behandling vanlige styresaker og gjennomføring av arrangement. 

Året auksjon på Staur og sommertreffet var begge vellykkede begivenheter.    

Arrangement og styrearbeid. 

Årsmøte 2022 

Norsk Charolais’ årsmøte for 2022 ble av holdt på Scandic Hell i Stjørdal, 18-19 november. 

Arrangementet startet med styremøte for styret og sosialt samvær for de andre som hadde 

møtt opp før festmiddagen. Fredag kveld den 18. november samlet alle oppmøtte seg til 

middag med Charolais-biff på menyen. Erik Melting hadde ordnet med kjøtt til hotellet og 

Odd Grundt ønsket velkommen til bords. Øystein Finsrud delte ut diplom til oppdrettere av 

årets seminokser. Æresmedlem Erik P Haaland takket for maten.   

Lørdagen begynte med den formelle delen av årsmøtet. Leder Odd Grundt gikk gjennom 

årsberetningen. Kasserer gikk gjennom regnskap for siste år som viste et overskudd på kr    

32.424,- Regnskap med revisjonsberetning ble godkjent.   

Det ble også utnevnt et nytt æresmedlem. Styreleder holdt en grundig presentasjon av Runar 

Bakke og hans store innsats for Norsk Charolais både gjennom avlen, styret og avlsutvalg. 

Gratulerer igjen og velkommen som æresmedlem.  

Etter årsmøtet ble årets elite- og importokser presentert. Deretter gikk ordet til TYRs 

styreleder, Erling Gresseth. Han tok for seg årsaker til nedgang i salg av storfekjøtt og 

utfordringer vi har med å forbedre økonomien i ammeku-produksjonen. Han var også innom 

TYRs forslag til kravdokument foran årets jordbruksforhandlinger.    

 

 



 

Medlemstall. 

Norsk Charolais har 290 medlemmer per 30.9.23. Det er en nedgang på 30 medlemmer siste 

året. 

Styrets arbeid. 

Siste år har styret hatt 2 fysiske og 7 digitale styremøter. Løpende kontakt på Messenger og 

noen telefon møter.  

 

Saker som har vært sentrale i styrets arbeid: 

- Disruptiver gener  

- Dyrevelferdsmelding  

- Jordbruksforhandlingene 

- Fremtidig samarbeid mellom Tyr og Geno   

 

Norsk Charolais har vært representert i følgende fora: 

- Olav Rognerud og Øystein Finsrud deltok på TYRs årsmøte. 

- Olav Rognerud deltok på TYRs ledersamling. 

- Øystein Finsrud møter i TYRs avlsråd, og har deltatt i testutvalget som står for 

utvelgelsen av årets seminokser for alle raser. 

 

Okseauksjon 2023 

Årets okseauksjon var den første etter at TYR tok over eierskapet av oksene. For vår del førte 

det til at ingen av seminoksene ble bydd fram på auksjonen. Det ble solgt 9 charolaisokser til 

en gjennomsnittspris på kr. 71.555,- Høyeste pris oppnådde Sigurd P av Fougner og Sylvester 

P av Lenna med kr.100.000,- 

 

 

Sommertreffet 2023 

Årets sommertreff var lagt til Krøderen og Hamremoen gård hos Elisabeth Solberg og Hans 

Terje Hamremoen. Hans Terje startet den faglige delen av programmet om bruk og erfaringer 

med Nofence (digitalt gjerde). Odd Grundt oppsummerte så fra sommerens møte med Genes 

Diffusion på Elverum. De tilbyr nå gentester, genomisk seleksjon og avlsplanlegging for 

Charolaisoppdrettere i Norge.  

Som seg hør og bør, var det satt av mest tid til det sosiale. En meget trivelig tur med båt på 

Krøderen og grillkveld på Hamremoen gård var noe de ca. 30 deltakerne satte pris på. Helga 

ble avsluttet med gårdsbesøk hos Inger Synøve og Magnus Johnsen på Hotvedt gård, Våle. Vi 

fikk der omvisning på en meget veldrevet gård. De driver ammekubesetning med 240 

kalvinger og en konsesjon med slaktegris. Besøket og årets sommertreff ble avsluttet med 

grilling i hagen. Takk til Inger Synøve og Magnus for at vi fikk komme på besøk.   

 

 



En stor takk til Elisabeth og Hans Terje for at dere stilte gård og hjem til disposisjon, og at 

dere la godt til rette for et meget vellykket sommertreff.   

 

Avlsutvalg 

Avlsutvalget samarbeider med Team avl (TYR) i arbeidet med uttak av okser til Staur og 

innstilling av seminokser etter endt test. Etter testomgangen 2022/2023 ble det tatt ut fem nye 

seminokser fra S-årgangen. Det er Salvador av Dalsfjord, Sheriff P av Lenna, Storm P av 

Solberg, Smashing av Dalsfjord og Samba P av Langmo.  

Det ble tatt ut fem eliteokser i 2023 etter innstilling fra TYR, med bakgrunn i 

avlsverdiberegningen i oktober 2022. 70183 Moses av Dillerud og 70192 Niklas av Bakke ble 

innstilt som nye eliteokser. 70160 Kelvin av Finsrud, 70164 Komatsu av Lenna 70174 Laban 

av Stang, 70187 Mozart av Dillerud og 70185 Maestro av Wetten fikk fornyet tillitt og har 

fortsatt eliteokse-status. 

Seminstatestikk 

Seminstatistikken for 2023 viser en økning på 14 prosent, sammenlignet med september 2022. 

Totalt salg per september er 10117 doser, en økning på 1230 doser mot samme periode året 

før.  

 

Charolasinytt 

Det er produsert to utgaver av Charolaisnytt i driftsåret. 

 

 

 

Styrets sammensetning 2022/2023 

 

Styreleder   Olav Rognerud 

Nestleder   Eva I Furuli 

Styremedlem   John Ivan Selliaas 

Sekretær   Erik Melting 

Styremedlem   Knut Ole Overaa 

 

1. varamedlem              Albert Asbjørnsen  

2. varamedlem (kasserer) Hans Terje Hamremoen 

 

Redaktør Charolaisnytt: Hans Otto Helstad (medhjelpere Øystein Finsrud, Eva Iren           

Furuli og Odd Grundt)  



 

Avlsutvalg 

Leder    Øystein Finsrud (møte- og talerett i styret) 

Medlem   Dag Ivar Hansen 

Medlem   Aleksander Lillevik 

 

Vara    Ole Sivert Bomo 

Ole Sivert Bomo har deltatt på møter i avlsutvalget og med Team avl. 

 

Revisor 

Henrik Aasland   Per Anders Vestgaard 

 

Valgkomite 

Leder    Per Ivar Haaland 

Medlem   Dagfinn Henriksen 

Medlem   Kjell Bredholt 

 

 

 

Arbeidsplan 2023 

To utgaver av Charolaisnytt 

Sommer treff  

Okseauksjon på Staur 

Hvis interesse, bruke lokale folk på aktuelle messer 

Styret vil fortsette arbeidet med å styrke innflytelsen på avlen for rasen 

 

Regnskap 2023 

Resultatregnskapet viser et overskudd på kr. 5037,- 

 

Arbeidsåret 2023 

Arbeidsplan og budsjett for kommende arbeidsår presenteres på årsmøtet. 

 

 

 



 

 

 

 

26.10.2023 

 

Olav Rognerud    Eva iren Furuli   Erik Melting 

 

John Ivan Selliaas        Knut Ole Overaa 

 


